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selv om Maalet er eu Bane fra Roeskilde 
til Kallurtdborg anlagt af det sjællandske Jern- 
baneselskab, at det her foreliggende Lovforslag 
maaskee netop vil være; den rette Vei til at 
naae dette Maal Man gjøre sig nemlig saa 
fornem, som man vil, og man see ned paa 

.de smaa Sidebaner baade til den ene og til 
den anden Side, saameget som man vil, 홢- 
der kommer dog en Tid, da man faaer Inte- 
resse for dem, og da man ængstes for dem. 
Der var, som ærede Medlemmer vist ville have 
i Erindring, en ikke ganske kort Periode, i 
hvilken det sjællandske Jernbanefelskab lod 
haant om Llrilceget af en Jernbane over 
Kjoge til Vordingborg. Men saa fremkom 
der et andet Projeet til en Bane gjennem 

«Østsjælland, og derpaa fulgte den Interesse 
hos det sjællandske Jernbaneselskab for en Øst- 
bane, som har ledet til det heldige Resultat, 
at der nu bygges en saadan. Paa lignende 
Maade har der været Spørgsmaal om at 
bygge en nordvestlig Bane, men hvorpaa Sel- 
skabet har nægtet at gaae ind. Her fremkom- 
mer der nu et andet Forslag om Udforelsen 
af en saadan Bane. Hvem kan vide, om det 

ikke ogsaa til Slutningen vil føre til, at det 
sjællandske Iernbaneselskab opdager, at det stem- 
mer med dets egen Interesse «홢홢홢홢 hvad der 
stemmer med det Heles Vel 홢«홢홢s홢 at det gaaer- 
ind paa at bygge Banen fra Roeskilde til 
Kalluttdborg. Jeg siger derfor: lad os kun 
vedtage det her foreliggende Forslag. Mulig- 
viis kan det lede til et Resultat- i den Ret- 
ning, der nærmere er betegnet ved selve 
Forslaget, nemlig Anlæget af en Bane som den, 
der omhandlet« i det; men ntuligviis kan det 
ogsaa hænde, at det ad anden Vei leder til, 

, at de paagjældende Egne faae fyldestgjort den 
Trang, som der er tilstede til en Jernbane 
gjennem samme. 

Lehman tn  Jeg maa først og fremmest 
bede-om Undskyldning for, at jeg før udtalte 
mig saaledes, at jeg vilde stemme for Sagens 
Overgang til anden Behandling; jeg har na- 
turligviis ikke overseet, at vi ere ved anden 
Behandling, og min Mening var derfor, at 
Sagens anden Behandling skulde standses og 
Lovforslaget overgives til et Udvalg, dog at 

«det ikke skete paa en saadan Maade, at det 
kunde afskære Nogen fra at udtale sig.her. 

J e g  skal dernæst gjentage 홢  og det gjør mig 
ondt, at jeg idag saa ofte bliver nødsaget til 
at gjentage Noget ligeoverfor den ærede sidste 
Taler 홢  at jeg ikke har det allerfjertieste Kald 
eller Tendents til at tale for det sjællandske 
Jernbaneselskab, men jeg vil dog sige, at jeg 
ikke i den fremrakte Haand kan see noget 
genereust Tilbud fra Statens Side; det var 
en Maade, som maaskee er hensigtsmcessig 
om den end ikke i dette Tilfælde strax førte 
til Maalet, at udøve en Tvang paa det sjæl- 
landske Jernbaneselskab, men noget Genererist 
kan jeg ikke see deri. Saameget kan jeg 
imidlertid sige, at det Øiemed at bygge en 
Jernbane fra Roeskilde over Holbcek til Kal- 
lundborg som jeg anseer for det ene fornuf- 
tige Supplement til det øvrige sjællandske Jern- 
banesysteny kan sandelig ikke blive fremmet 
ved denne Lov; thi den anviser en heel anden 
Vei, og denne anden Vei er-efter min fore- 
løbige Overbeviisning saa eventyrlig, at det 
forekommer mig, at man ikke kan give sin 
Stemme dertil, uden nærmere at have under- 
søgt denne Sag. Det skan jo være, at selve 
Lovens Fremkomst kan tilveiebringe nogen Om- 
vceltrring i de sjællandske Iernbaneaetionairers 
Sindelag, det er jo muligt; men at dette Lov- 
forslag, dersom det kom til Udførelse, ganske 
vist ikke for bestandig vilde- afskære det andet, 
men vilde føre det ind paa en meget eventyrlig 
Vei, det staaer klart for mig. Hvad der 
imidlertid for mig i ethvert Tilfælde staaer 
hævet over enhver Tvivl, er, at et saadant-almin- 
deligt Raisonnement som det, den ærede sidste 
Taler anstillede, ikke kan være tilstrækkeligt til 
at bestemme Landsthinget til at votere for det 
nærværende Lovforslag, naar det ikke i Virke- 
ligheden vil-give Afkald paa den Fordring, som 
det synes mig, at det maa stille til sig selv, 
og som det forekommer mig, at Folket er be- 
rettiget til at stille til det, nemlig, at dets 
Beslutninger hvile paa en virkelig fast Over: 
beviisningz den kan man ikke have, og 
dette Savn kan man i nærværende Tilfælde 
heller ikke supplere med Tillid til Andre, hvil- 
ket dog altid er et misligt Forhold. Her er 
en meget hurtig og flygtig Behandling, her 


